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Assunto: RES: Esclarecimentos - Conselho Federal de Fisiot. e Terapia Ocupacional -

32018 - 925168

Bom dia, segue esclarecimentos.

Esclarecimento 01

No termo de referéncia ¢ solicitado servidor chassis com 08 Hard Drives de 3,5", com conector automaético,
configuragdo de torre e 8TB liquidos em discos SATA SSD 6Gbps 2.5in Hot-plug Drive,3.5in HYB CARR. Entendemos
que ao ofertar equipamento que suporte 8 discos de 3,5” e que possua discos no formato de 3,5” totalizando 8TB
liquidos, estaremos atendendo ao termo de referéncia, estd correto nosso entendimento?

Sim, entendimento correto.

Esclarecimento 02

No termo de referéncia é mencionado “Virtualizador: VMWare ESXI 6.0.” Questionamos se o equipamento dever3
suportar VMware ESXI 6.0 ou se 0 equipamento dever4 vir com licenga VMware ESXI, visto que j& é solicitado Windows
2016 Standard Pré-configurado. Se sim, qual o licenciamento VMWare deverd ser ofertado?

Deverd vir instalado com VMWARE ESX| 6.0, sistema operacional Windows 2016 Standard, instalado em maauina
virtual.

licencaVVMware vCnl e 6 Hy ryice
Licenca:VMware vSphere 6 Hypervisor

Atenciosamente,

Gledson Luciano da Silva
Analista de Sistemas
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